



Suchedniów, 27.04.2020 r.

**Oznaczenie postępowania:** FN.271.1.2020

**Dotyczy:** Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: "Kredyt długoterminowy w wysokości 4 300 000,00 zł na pokrycie deficytu budżetu w 2020 r. oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów".

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm. - dalej ustawa) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania do SIWZ.

#### **Pytanie nr 1**

Czy w związku z koniecznością zachowania przez Wykonawcę tajemnicy bankowej, Zamawiający wyraża zgodę na niewzywanie do złożenia załącznika nr 9 do SIWZ? (wypełnienie załącznika nr 9 przez Bank, z podaniem nazwy podmiotu na rzecz, którego usługi zostały wykonane wiązałoby się z ujawnieniem tajemnicy bankowej).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na niewzywanie do złożenia załącznika nr 9 do SIWZ, ponieważ jest to dokument składany na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisów umowy kredytowej poprzez wprowadzenie zapisów w następującym brzmieniu:

- 1) w § 1 ust. 4 projektu umowy dodanie zapisu w brzmieniu: „Kredyt ewidencjonowany będzie na rachunku kredytowym nr .....
- 2) w § 2 ust. 1 projektu umowy zmianę jego dotychczasowej treści na treść następującą:
  1. Kredyt oprocentowany jest według zmiennej stawki WIBOR ustalonej wg średniomiesięcznej stawki WIBOR 1M z miesiąca [poprzedzającego okres naliczania odsetek plus stała marża bankowa .....%.

3. W dniu zawarcia umowy stawka WIBOR 1M wynosi .....% plus marża Banku wynosi .....p.p; łączne oprocentowanie kredytu wynosi .....% w skali roku.
4. Zmiana oprocentowania, wynikająca ze zmiany stawki WIBOR 1M nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy”.

Numeracja kolejnych ustępów paragrafu zmieni się odpowiednio.

- 3) w § 2 ust. 6 projektu umowy doprecyzowanie zapisu poprzez skreślenie kropki na końcu zdania i zastąpieniu jej przecinkiem oraz dopisaniu po przecinku zwrotu: „*począwszy od ....*”.
- 4) w § 7 ust. 2 projektu umowy dodanie zapisu w brzmieniu:  
*„Jeżeli termin spłaty kredytu, odsetek lub innych należności przypada na dzień wolny od pracy, uważa się, że termin został dotrzymany, jeśli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie umowy o w/w zapisy.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy klauzuli stosowanej w Banku, a mianowicie: klauzuli (0 floor) W przypadku, gdy WIBOR, dla danego okresu Obowiązania Oprocentowania osiągnie wartość ujemną, wtedy przyjmujemy dla WIBOR wartość „zero” a odsetki będą naliczane według stopy procentowej w wysokości marży Banku określonej w Umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wskazanej klauzuli.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie Regulaminu Świadczenia na Rzecz Klientów Korporacyjnych Usług Kredytowych oraz Innych Usług Obciążonych Rysykiem Kredytowym w banku? W § 13 lit. a) wzoru umowy wskazano: Regulamin kredytowania jednostek samorządu terytorialnego, czy przez powyższe sformułowanie Zamawiający rozumie Regulamin kredytowania stosowany przez Bank w odniesieniu do wszelkich klientów korporacyjnych. Bank nie stosuje odrębnego regulaminu kredytowania dla jednostek samorządu terytorialnego.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie Regulaminu Świadczenia na Rzecz Klientów Korporacyjnych Usług Kredytowych oraz Innych Usług Obciążonych Ryzykiem Kredytowym w banku.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego w formie aktu notarialnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego w formie aktu notarialnego.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy klauzul stosowanych w n/Banku, a mianowicie:

- klauzuli (cross default) nie wykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z jakiegokolwiek umowy zawartej z Bankiem lub inną Instytucją Finansową;
- klauzuli (pari passu) – zapewnienie, że wierzytelności Banku w stosunku do Klienta będą miały równe pierwszeństwo w zaspokajaniu z wierzytelnościami innych podmiotów w stosunku do Klienta, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa,
- klauzuli negative pledge – tego, że bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody banku nie będzie dokonywał jakichkolwiek obciążeń składników swojego majątku obecnego i przyszłego, a w szczególności nie będzie ustanawiał na tym majątku zabezpieczeń wierzytelności innych wierzycieli.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wskazanych klauzul.

**Pytanie nr 7**

W jakich terminach będą płatne odsetki od wykorzystanego kredytu, czy zgodnie z Harmonogramem spłat kredytu stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ?

**Odpowiedź:**

Tak, odsetki będą płatne zgodnie z Harmonogramem spłat kredytu stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ.

**Pytanie nr 8**

Jaką ilość dni w roku przestępnym przyjmuje Zamawiający do wyliczenia ceny oferty?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ – 365.

**Pytanie nr 9**

Czy na potrzeby obliczenia ceny oferty, jako termin rozpoczęcia naliczania odsetek należy przyjąć dzień 15 maja 2020 r. zgodnie z pkt X.6, czy dzień 30 czerwca 2020 r. zgodnie z pkt X.1 SIWZ?

**Odpowiedź:**

Jako termin rozpoczęcia naliczania odsetek należy przyjąć zgodnie z pkt X.6 SIWZ dzień 15 maja 2020 r.

**Pytanie nr 10:**

Czy w przypadku, gdy termin spłaty przypada na dzień świąteczny spłata będzie następować w następnym dniu roboczym?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kontrasygnatę skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 12:**

Ze względu na krótki czas na przygotowanie i złożenie oferty czy istnieje możliwość wydłużenia terminu składania ofert do dnia 08.05.2020 r.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY

  
mgr inż. Cezary Błach